Edição 657 | Ano 2024
21 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

DECRETO/ PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U0LAFK9F-IPESY3TJ-QJY8UBL0-UW9UYZAV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO GAB Nº 008/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

“Exonera a  Pedido  Diretor  de  Licitações  e

Contratos desta Municipalidade,  e dá outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

uma de suas atribuições previstas no Art. 145 da Lei Orgânica do Município, Lei n°

022/2021, e demais legislações que regem a matéria,

DECRETA:

Art. 1º- Exonera a Pedido o Sr. JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES, inscrito no

CPF/MF sob o n° 017.785.305-08, do cargo comissionado de Diretor de Licitações e

Contratos desta Municipalidade.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o

Decreto n° 064/2021 e a portaria de n° 183/2021 ambos de 01 de setembro de 2021, e as

demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Cristópolis, em 19 de fevereiro de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 657 | Ano 2024
21 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETO/ PORTARIA

Certificação Digital: U0LAFK9F-IPESY3TJ-QJY8UBL0-UW9UYZAV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 040/2024, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Nomeia  Diretor  de  Licitações  e  Contratos

desta  Municipalidade,  e  dá  outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

uma de suas atribuições previstas no Art. 145, da Lei Orgânica do Município, e, tendo

em vista o disposto na Lei Complementar n° 22/2021 de 21 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr.  LEOGILSON ARAUJO DOS PASSOS, inscrito no CPF/MF

sob o n°. 494.170.965-91, no cargo comissionado de Diretor de Licitações e Contratos

desta Municipalidade.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Cristópolis, em 20 de fevereiro de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 657 | Ano 2024
21 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: U0LAFK9F-IPESY3TJ-QJY8UBL0-UW9UYZAV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 042/2024, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Nomeia  Agente  de  Contratação/Pregoeiro

desta  Municipalidade,  e  dá  outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

uma de suas atribuições previstas no Art. 145, da Lei Orgânica do Município, e, tendo

em vista o disposto na Lei Complementar n° 22/2021 de 21 de dezembro de 2021, e

demais legislações que regem a matéria, e,

CONSIDERANDO  o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01/04/2021, e a

edição do Decreto Municipal nº 180/2023 de 28 de dezembro de 2023, que estabelecem

as atribuições e demais disposições das funções do agente de contratação/ pregoeiro;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr.  JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES, inscrito no CPF/MF

sob  o  n°.  017.785.305-08,  para  atuar  como  Agente  de  Contratação/Pregoeiro  desta

Municipalidade, nos termos da Lei n° 14.133/2021.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o artigo 2°

da Portaria GAB n° 002/2024, de 10 de janeiro de 2024, e as demais disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito de Cristópolis, em 21 de fevereiro de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 657 | Ano 2024
21 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: U0LAFK9F-IPESY3TJ-QJY8UBL0-UW9UYZAV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	OUTROS
	DECRETO/ PORTARIA

		2024-02-21T12:14:02-0300